**Incipit prologus Bede p̄fobi
ad actam ep̄m in actis aposto-
lorum.**

Domino in ipso de-
siderantissimo et
vere bessimo anno
ep̄o. Beda p̄petua
et dñs salutem. /
Accipi neberimus beatitudinem
tue litteris quibus me emonere
dignatus es ne mentis acumenis ier-
ti oculi torperet et obdormire pmitte-
ri in diuinis scripturis q̄ cotidie
scripturis m̄t uigilaret indecessus
sistam. Et post expositionem apocya-
luscios st̄i evageliste hōis. quam
fr̄b̄ m̄i eusebi rogetu libris
complexam mori tibi tristibet
desinam. in explanationem quoq;
st̄i evageliste luce iuxta vestigia
p̄m quatenus ualeat superius imp̄-
tam. Quod op̄ia facit ne dū po-
tu. et op̄io dedit et mens satis
p̄territ et obstrepet causam
quas tunc melius nostri necessitate
reditus; ne tñ r̄ue postulacio-
nis contēpnet uictoribus quod n̄
terim potu fieri. H̄i enī apusta-
li in actis apostolorū quod ante
nō multos dies editum et belori-
ssime quatum tempus derat
ne tua sacrae voluntas impedi-
ret emendata. membra mulie-
rū dederat ubi ei que del mistice
gesta uel obscurius dicta uidetur
ut potu dilucida temptari In
quo med apustulo tū ali pluri-
mū fidei catholice sc̄ptores tum
maxime nūntiatores s̄c̄ romane
ne eccl̄ siudiciorum qui ipsum
ex ordine libri heroncū carmine
p̄tareb̄. nō nullos et codicem metro
allegorie flores admisit occa-
sionem michi tribueb̄. uel alia q̄
h̄is colligendi. uel ceteris plani-

us exponendi. Itus ergo ap̄les
ut beatissimū iehōm̄ iuit. uideamus
quidem sonarū uide hystoriam
et nascientib̄ eccl̄ infancia texere.
Si nouim̄ scripturā corū luci
et medicū. cuius laus ē felicitas
annadictim̄ p̄pter omnia uba
illius amē lauetis esse me
dicem⁹. Et quibus nos aliqui
iux modulu m̄t paucitatis ex-
postuli. primo admodum cintui
mus ipsim̄ evagelista luci ut de-
tū est iux traditionem ueteri eccl̄
titatorū medicem̄ artis fuisse pe-
recissimū. et magis grecis littera-
ris sc̄isse quā hebreis. Unde smo-
cius tam i evangeliō quā in acti-
bus apostolorū comp̄cio. et seu-
lalem redolat eloq̄. etiam. magis
q̄ testimonis grecis n̄tūn̄ quā
hebreis. Ex quo accidit quod ma-
xime mira et p̄pt ingenii tal-
ditate vehementissimo stupore p-
culsus. nestio p̄strutus. Quia ra-
tione tū in hebraica veritate
a diluvio usq; ad abraham decen-
generaciones uidentur. ipse lucas
qui p̄m s̄t calamū regente uil-
latus falsum̄ scrib̄ potuit. vi-
generaciones iux loq̄ interpres
adfecto cāp̄nam i evangeliō po-
n̄ maluerit. Ideo aut̄ in elba-
gely profēmo dicit̄ sibi uisum
esse ex ordine diligēti scribere.
qm̄ multi conati sūt Sed eos nō
debenit accipe. quoniam in eccl̄
nulla extat auctoritas. quia id
quod conati sūt n̄ implere nō
potuerūt. Itē aut̄ nō solū usq;
ad resurrectionem assumptionē
dñ p̄duxit narracionem suā. ut
i est auctorib̄ evangeliō sc̄ptis
dignū suo labo habet locum.
Veridicam deinceps que p̄ aptas
gesta sūt que suffici credidit ad

Dificilidam fidem legem uel au-
diēciū ita sepe ut solus eius li-
ber fide dignis habet in eccl
ia de apostolorū actibus narrans.
reprobatis omnib⁹ qui nō ea fide
qua aportantur. Parta dicta aplo-
rū scribe aut sit. Et quique que
seperat marcus et lucas. quando
dicit ab eccl xp̄i. Deinde ab ip-
sis adhuc ī carnē mandib⁹
apostolis probari potuerunt. Et
dñi nutu gerebat ut nō solum
apostoli qui uiderrunt. sed et di-
scipuli qui auditu didicerat ista
xp̄i dicta q̄ constribaret. quatiq
sequentibus ecclis dicitur ea que nō
uiderrat p̄dicandi scribendis si
dixit parit et auctoritas prebet.
Actus sed aploū et xp̄pue bñ
pauli cuius diuidiū ī p̄gri-
natio comes extitit bñs lucas.
sicut videt ipse dicitur. Quo
rū om̄is textus quādū ex alio
historiā annaduerre potuim⁹ rō-
tinet annos xviii idest tyberi re-
fariis annos vi. qai annos eorū claudii
cuius p̄incipis tempore petrus anno ic.
aploū romanū dedit. et quanto
anno famē facta octauo sunt anno
uidelī roma expulsi. Item nero
m̄s annos eorū duob⁹ eorū
mos beatus paulus rome ī libra
mansit custodia. Ex quo intelli-
quimus in ciden̄ ~~fido~~ m̄ be-
liberū esse cōpositū. Itenq; ut p̄
uideorū quoq; reges ciden̄ tem-
pora discernam. Herodes philip-
pus. et lisanas tetrarche presue-
rūt annis xvi. Herodes rex qui
et agrippa qui resurce perit a
nos xxi. Agrippa filius eius sub
quo paulus romanū missus est.
annos quidem. Cuius restat
upq; ad subuersionem ierosolimo

anno 2º.

152223

vii

rit annū xii. Hec distinctus exse-
tutus sum. ut cū eiusdem libellū
renoluas historiam. quid sub quo
tempore gestū sit. cōdēnt a pro-
scere possis. His aut et expia
naciūlām eccl̄ bñis etiam
galiste eius maxima partem
ex om̄ib⁹ sc̄i augustinū latitudine
suauitate diffusam cōpendiō
breuiate excepisti. Romula
vero ī calce eccl̄ p̄prio fidere
subcepui. In quo utraq; ex p̄
quid quod placat utilitatē me-
nēs. Dei domis assidē: si quid
supplui. mee fragilitati rompa-

Explan.
ffato.

Incepit exposicio ei qdē
Bede p̄sbyteri ī actus apō-
colorum

Primū quidem sermonē
per se om̄ib⁹. O theo
phile que cepit ihūs
face et docere. De oī
bus se dicit xp̄i factis et dictis ī
evangelio scriptis. non quid
om̄ia comprehendere potuit. ne
sit q̄tarius bñi qui aut. multa
quidem et alia signa fecit ihūs
et conspici distipulorū suorū que
non sunt scripta ī libro hoc.
Sed quid de om̄ib⁹ elegant
vnde facit sermonē que iudicā
uit apta et congrua sufficeret
officio dispensacionis sue. Theo
philius interpretat. Sci amator
uel adeo amatus. Quicq; ergo
dei amator est ad se scriptum
credat sue hūt amē que lucas
meditūs scriptis inuenit salu-
tem. Et notandum quid aut que
cepit ihūs face et docē. Demo-
facit postea docē. Quia ihūs
domini doctore instarē nulla
misi que fecit docuit. **Vsp** i